



Lilleheden A/S

Hovedvejen 114
9850 Hirtshals
CVR-nr. 24077713

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Bo Rørbæk Stampe Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lilleheden A/S
Hovedvejen 114
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 24077713
Stiftelsesdato: 18.06.1930
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022
Telefonnummer: 88969200
Hjemmeside: www.lilleheden.dk
E-mail: post@lilleheden.dk

Bestyrelse

Thomas Raunsbæk, formand
Holger Carsten Hansen, næstformand
Asbjørn Berge
Camilla Morville Severinsen
Tom Andersen

Direktion

Christian Grønbæk Esbensen, direktør

Bank

Nordea Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.663	67.337	45.969	39.033	38.550
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	27.334	35.401	18.269	13.612	13.108
Driftsresultat	23.838	32.983	16.166	11.501	10.721
Resultat af finansielle poster	(381)	(242)	(346)	(317)	(329)
Årets resultat	19.082	25.875	13.226	9.108	8.465
Balancesum	74.268	80.906	59.540	57.690	70.522
Investeringer i materielle aktiver	3.766	2.401	1.209	1.662	1.927
Egenkapital	52.193	55.653	42.893	44.695	48.486
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	35,39	52,51	30,20	19,55	19,13
Soliditetsgrad (%)	70,28	68,79	72,04	77,47	68,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lilleheden A/S' aktiviteter består i produktion af konstruktionslimtræ samt forhandling af øvrige bjælke typer, herunder bl.a. I-Bjælker og LVL samt CLT-Elementer. Produkterne indgår i alle typer byggeri. Produktion af konstruktionslimtræ gennemføres på fabrikken beliggende i Hirtshals.

Afsætningen sker via salgsorganisationen i Hirtshals.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 blev et overskud på 24,2 mio. kr. før skat mod sidste års overskud på 33,1 mio.kr. før skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forrige år var forventningen en mindre aktivitetsnedgang på 3-4%. Aktiviteten i 2022 blev mindre, men med en fortsat høj efterspørgsel på limtræ i 1. halvår samtidig med store prisstigninger på råvarer og usikkerhed i forsyningskæderne, hvorimod efterspørgslen var aftagende i 2. halvår. Da Lilleheden igen drog fordel af interne forbedringsprojekter og synergier ved at være en del af Nordic Wood Industries, medførte disse omstændigheder et tilfredsstillende resultat, som var højere end forventet.

Forventet udvikling

Efter et par gode år med historisk høj aktivitet indenfor byggeriet, forventer vi et større fald i aktivitetsniveauet i 2023 grundet opbremsningen i byggebranchen. Resultat før skat for 2023 forventes derfor naturligt at ligge noget under niveauet for 2022.

Miljømæssige forhold

På miljøområdet forsøger virksomheden løbende at forbedre forholdene vedrørende det interne og eksterne miljø. Lilleheden A/S er desuden PEFC-certificeret og har egen produktspecifik miljøvaredeklaration (EPD).

I 2022 har Lilleheden udarbejdet sit første klimaregnskab (Baseline) for 2021 og der arbejdes løbende på forbedringer. Det er forventningen, at der også vil blive lavet klimaregnskab for 2022.

Lilleheden A/S har alle de fornødne certificeringer for at kunne producere og markedsføre konstruktionslimtræ i de fleste styrkeklasser. Produkterne er ligeledes CE-mærket og produceret i henhold til den europæiske norm EN14080:2013.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		58.662.747	67.336.964
Personaleomkostninger	1	(31.328.386)	(31.932.171)
Af- og nedskrivninger	2	(3.493.339)	(2.242.332)
Andre driftsomkostninger		(2.984)	(179.276)
Driftsresultat		23.838.038	32.983.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		769.590	334.388
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		71	51
Andre finansielle indtægter	3	201.109	19.179
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(192.770)	0
Andre finansielle omkostninger		(389.387)	(260.952)
Resultat før skat		24.226.651	33.075.851
Skat af årets resultat	4	(5.144.500)	(7.200.707)
Årets resultat	5	19.082.151	25.875.144

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.133.348	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	456.868	365.395
Immaterielle aktiver	6	1.590.216	365.395
Produktionsanlæg og maskiner		5.832.015	4.423.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.620.216	1.207.537
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	108.905
Materielle aktiver	8	7.452.231	5.739.944
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.851.301	11.623.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		717.238	645.480
Kapitalandele i associerede virksomheder		100.274	100.203
Finansielle aktiver	9	13.668.813	12.369.659
Anlægsaktiver		22.711.260	18.474.998
Råvarer og hjælpematerialer		7.579.563	10.836.671
Varer under fremstilling		596.123	841.016
Fremstillede varer og handelsvarer		9.721.828	12.846.915
Varebeholdninger		17.897.514	24.524.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.167.278	24.558.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.252.831	4.615.808
Udskudt skat	10	0	18.000
Andre tilgodehavender		0	3.859.353
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		53.500	47.293
Periodeafgrænsningsposter	11	176.183	235.855
Tilgodehavender		23.649.792	33.334.469
Likvide beholdninger		10.008.982	4.572.290
Omsætningsaktiver		51.556.288	62.431.361
Aktiver		74.267.548	80.906.359

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		356.357	285.008
Overført overskud eller underskud		25.836.867	52.368.330
Forslag til udbytte for regnskabsåret		23.000.000	0
Egenkapital		52.193.224	55.653.338
Udskudt skat	10	230.000	0
Andre hensatte forpligtelser	12	130.000	100.000
Hensatte forpligtelser		360.000	100.000
Leasingforpligtelser		2.880.940	1.689.479
Anden gæld		1.826.793	1.899.109
Langfristede gældsforpligtelser	13	4.707.733	3.588.588
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	811.576	463.402
Modtagne forudbetalinger fra kunder		420.000	3.347.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.461.711	3.200.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		831.033	0
Anden gæld		11.291.271	14.405.910
Periodeafgrænsningsposter	14	191.000	147.175
Kortfristede gældsforpligtelser		17.006.591	21.564.433
Gældsforpligtelser		21.714.324	25.153.021
Passiver		74.267.548	80.906.359
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	3.000.000	285.008	52.368.330	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(23.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	457.735	0	0
Overført til reserver	0	71.349	(71.349)	0	0
Årets resultat	0	0	(26.917.849)	23.000.000	23.000.000
Egenkapital ultimo	3.000.000	356.357	25.836.867	0	23.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	55.653.338
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(23.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	457.735
Overført til reserver	0
Årets resultat	19.082.151
Egenkapital ultimo	52.193.224

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		23.838.038	32.983.185
Af- og nedskrivninger		3.493.339	2.417.508
Andre hensatte forpligtelser		30.000	(25.000)
Ændringer i arbejdskapital	15	11.393.955	(21.201.902)
Regnskabmæssig tab/gevinst ved salg		2.984	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		38.758.316	14.173.791
Modtagne finansielle indtægter		201.109	19.179
Betalte finansielle omkostninger		(582.157)	(260.952)
Refunderet/(betalt) skat		(4.902.766)	(7.041.903)
Pengestrømme vedrørende drift		33.474.502	6.890.115
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.667.749)	(2.550)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.585.957)	(2.400.988)
Salg af materielle aktiver		0	321.101
Køb af finansielle aktiver		(71.758)	(1.239)
Modtagne udbytter		0	1.500.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.325.464)	(583.676)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		29.149.038	6.306.439
Optagelse af lån		0	1.514.516
Afdrag på leasingforpligtelser		(640.030)	(368.735)
Udbetalt udbytte		(23.000.000)	(13.200.000)
Regulering indefrosne feriepenge		(72.316)	(394.680)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(23.712.346)	(12.448.899)
Ændring i likvider		5.436.692	(6.142.460)
Likvider primo		4.572.290	10.714.750
Likvider ultimo		10.008.982	4.572.290
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.008.982	4.572.290
Likvider ultimo		10.008.982	4.572.290

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	28.549.147	29.213.969
Pensioner	2.189.943	2.126.130
Andre omkostninger til social sikring	589.296	592.072
	31.328.386	31.932.171
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	65

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.981.459	2.747.261
	1.981.459	2.747.261

Særlige incitamentsprogrammer

I direktionens vederlag indgår bonus, der er afhængig af opnået resultatmål.

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.551.833	4.100
Afskrivninger på materielle aktiver	1.941.506	2.238.232
	3.493.339	2.242.332

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162.019	19.179
Renteindtægter i øvrigt	38.995	0
Øvrige finansielle indtægter	95	0
	201.109	19.179

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	4.896.500	6.952.707
Ændring af udskudt skat	248.000	248.000
	5.144.500	7.200.707

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	23.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	23.000.000	0
Overført resultat	(26.917.849)	25.875.144
	19.082.151	25.875.144

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	369.495
Overførsler	108.905	0
Tilgange	2.559.878	107.871
Kostpris ultimo	2.668.783	477.366
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.100)
Årets nedskrivninger	(1.535.435)	(16.398)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.535.435)	(20.498)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.133.348	456.868

Erhvervede immaterielle aktiver består af igangværende investeringer relateret til selskabets nye ERP system, der forventes ibrugtaget 2023/2024.

7 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye anvendelsesmuligheder for limtræ inden for bygge- og anlægsbranchen. De aktiverede udviklingsomkostninger vil medvirke til at sikre selskabets fortsatte kundevækst gennem øget attraktivitet og imødekomme af markedsefterspørgsel. Selskabets aktiviteter kontrolleres løbende, og nødvendige justeringer i overensstemmelse med markedsudviklingen foretages.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	107.335.016	15.943.371	108.905
Overførsler	0	0	(108.905)
Tilgange	2.781.851	983.831	0
Afgange	(2.644.973)	(6.910.472)	0
Kostpris ultimo	107.471.894	10.016.730	0
Af- og nedskrivninger primo	(102.911.514)	(14.735.834)	0
Årets afskrivninger	(1.373.338)	(568.168)	0
Tilbageførsel ved afgang	2.644.973	6.907.488	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(101.639.879)	(8.396.514)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.832.015	1.620.216	0
Ikke-ejede aktiver	2.692.771	859.583	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.964.026	645.480	100.000
Tilgange	0	71.758	0
Kostpris ultimo	23.964.026	717.238	100.000
Opskrivninger primo	0	0	203
Andel af årets resultat	0	0	71
Opskrivninger ultimo	0	0	274
Nedskrivninger primo	(12.340.050)	0	0
Egenkapitalreguleringer	457.735	0	0
Andel af årets resultat	769.590	0	0
Nedskrivninger ultimo	(11.112.725)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.851.301	717.238	100.274

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hirtshals Ejendomsselskab ApS	Danmark	ApS	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Timbuy A/S	Danmark	A/S	20,0

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(350.000)	(104.000)
Materielle aktiver	459.000	601.000
Varebeholdninger	(330.000)	(449.000)
Tilgodehavender	0	(52.000)
Hensatte forpligtelser	(9.000)	22.000
Udskudt skat i alt	(230.000)	18.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	18.000	266.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(248.000)	(248.000)
Ultimo	(230.000)	18.000

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser mv.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	811.576	463.402	2.880.940	0
Anden gæld	0	0	1.826.793	1.501.037
	811.576	463.402	4.707.733	1.501.037

14 Periodeafgrænsningsposter

Virksomheden har modtaget tilskud. Disse tilskud indregnes over levetiden på det tilsvarende aktiv, som tilskuddet er tilknyttet.

15 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	6.627.088	(12.114.367)
Ændring i tilgodehavender	9.672.883	(16.861.930)
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.906.016)	7.774.395
	11.393.955	(21.201.902)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.441.789	10.494.080
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	8.160.000	10.000.000

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende køb af træ til levering i 2023 svarende til 7.742 t.kr. (2022: 24.344 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AH Wood Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant på nom. 13.000 t.kr. med pant i simple fordringer vedr. salg af varer og tjenesteydelser, lager, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 41.965 t.kr. (31.12.2021: 52.744 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernforbundet selskaber, kautionen er maksimeret til 110.160 t.kr. (31.12.2021: 93.290 t.kr.)

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nordic Wood Industries A/S, Hampen ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

AH Wood Invest ApS, Hampen har ved direkte og indirekte ejerskab af aktierne i Nordic Wood Industries A/S, indirekte bestemmende indflydelse over Lilleheden A/S.

20 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Ah Wood Invest ApS, Hampen.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordic Wood Industries A/S, Hampen.
